
Rezolucja Nr 34/XXXIX/25 
Rady Miasta Krakowa 

z dnia 29 października 2025 r. 

skierowana do Prezydenta Miasta Krakowa 
w sprawie wyrażenia wsparcia dla urzędników Urzędu Miasta Krakowa 

i pracowników miejskich jednostek organizacyjnych. 

Rada Miasta Krakowa, kierując się zasadami sprawiedliwości społecznej poszanowania pracy 
oraz godności każdego zatrudnionego w sektorze publicznym obywatela, z niepokojem przyjmuje, 
niedawne, wyrażone, zarówno na jej forum, jak i w mediach, wypowiedzi, w których sugerowano 
możliwość masowych zwolnień urzędników samorządowych. Ponadto Rada Miasta Krakowa 
zdecydowanie sprzeciwia się wszelkim sugestiom, które podważają stabilność zatrudnienia 
w administracji publicznej i uderzają w ludzi, którzy codzienną pracą służą mieszkańcom naszego 
miasta. Pojawiające się propozycje nielegalnych zwolnień, nie  są tożsame ze stanowiskiem rady 
jako organu stanowiącego i kontrolnego Gminy Miejskiej Kraków. 

Stanowisko takie, odbierane jest, przez osoby zatrudnione w Urzędzie Miasta Krakowa i miejskich 
jednostkach organizacyjnych, jako deprecjonowanie tej grupy zawodowej i  jest działaniem 
sprzecznym z ideą sprawiedliwości społecznej oraz solidarności, na których budowana jest Polska 
samorządna i równa. Propozycje takie są również osłabianiem zaufania do instytucji publicznych 
i niosą ze sobą dalece negatywne skutki dla funkcjonowania administracji. 

Rada Miasta Krakowa podkreśla, że wolność zrzeszania się i działania w partiach politycznych jest 
prawem każdego obywatela, gwarantowanym przez Konstytucję Rzeczypospolitej Polskiej. 
Działalność urzędników w organizacjach partyjnych, bez względu na ich profil polityczny, jak i brak 
takiej działalności, nie mogą być przyczynkiem do podważania wartości ich pracy i doświadczenia 
zawodowego. Ponad wszelką wątpliwość, korzystanie z konstytucyjnej wolności zrzeszania się, 
podobnie jak zatrudnienie po dacie wyborów samorządowych, nie może stanowić powodu do podjęcia 
czynności kontrolnych, z założenia zmierzających do ich zwolnienia. 

W związku z powyższym Rada Miasta Krakowa zwraca się z prośbą do Prezydenta Miasta 
Krakowa o przekazanie powyższego stanowiska pracownikom Urzędu Miasta Krakowa i miejskich 
jednostek organizacyjnych. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Jakub Kosek 
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